



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง  
เรื่อง ราคากลางที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชและสิ่งปฏิกูลกีดขวางทางน้ำ จำนวน ๒ จุด จุดที่ ๑ บริเวณแยกประตูระบายน้ำ - ฝายน้ำล้นเต่าสยาม จุดที่ ๒ บริเวณสะพานสูง - ฝาย มข.๒๕๒๗ บ้านห้วยสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๗ ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด ราคากลางเป็นเงิน ๒๑๑,๗๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ .....จ้างเหมากำจัดวัชพืชและสิ่งปฏิกูลกีดขวางทางน้ำ จำนวน 2 จุด บ้านห้วยน้อย  
สมบูรณ์ หมู่ที่ 17 .....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-211,700.- บาท .....  
ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมากำจัดวัชพืชและสิ่งปฏิกูลกีดขวางทางน้ำ จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 บริเวณ  
แยกประตูระบายน้ำ – ฝายน้ำล้นเต่าสยาม จุดที่ 1 บริเวณสะพานสูง – ฝาย มข.2527 บ้านห้วยสมบูรณ์  
หมู่ที่ ๑๗ ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 211,700 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่ง  
พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 เป็นเงิน 211,700.- บาท
4. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
  - 4.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
  - 4.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 5.1 ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ วีระพิทยาตระกูล ประธานกรรมการ
  - 5.2 นายสุริยา ประมวล กรรมการ
  - 5.3 จ.ส.อ.ธนาวิวัฒน์ คำดี กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ: จ้างเหมากำจัดวัชพืชและสิ่งปฏิกูลกีดขวางทางน้ำ จุดที่ 1 บริเวณแยกประตูระบายน้ำ - ฝายน้ำล้นเต่าสยาม  
จุดที่ 2 บริเวณสะพานสูง - ฝาย มข.2527 บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ หมู่ที่ 17

หน่วยงาน: องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา      ประมาณราคาเมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560  
 ราคาน้ำมัน 27.23 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	211,767.38	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	211,767.38	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	211,700.00	
ตัวอักษร (สองเส้นหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

พื้นที่ก่อสร้าง - ตารางเมตร      คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ      บาท      เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ

(สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.....กรรมการฯ

(ธนาวิณน์ คำดี)

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ มานกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

28 พ.ย. 2560

ตำแหน่งผู้ตรวจสอบ

นายสุริยา ประมวล

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4


โครงการ จ้างเหมากำจัดวัชพืชและสิ่งปฏิกูลกีดขวางทางน้ำ จุดที่ 1 บริเวณแยกประตูระบายน้ำ - ฝ่ายน้ำล้นเต่าสยาม  
จุดที่ 2 บริเวณสะพานสูง - ฝ่าย มข.2527 บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ หมู่ที่ 17

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ค่าเช่ารถขุดดินตะขาบ 200 HP. 2 คัน	ชม.	112.00	1,547.59	173,330.62	1.0700	1,655.93	185,463.76
2	ค่าเช่ารถบรรทุกขนย้ายรถขุด	ชม.	7.00	1,057.13	7,399.91	1.0700	1,131.13	7,917.91
3	ค่าเช่ารถดั้ม 10 ล้อ	ชม.	16.00	1,073.93	17,182.91	1.0700	1,149.11	18,385.71
							รวมเป็นเงิน	<b>211,767.38</b>

หมายเหตุ : อ้างถึง มาตรฐานค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกลต่อชั่วโมง โดย กองโรงงานเครื่องจักรกล กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 27.23 บาท เบนซินลิตรละ 27.98 บาท

ผู้อำนวยการก่อสร้าง



นายสุวิทย์ วัฒนวิทย์  
ผู้อำนวยการก่อสร้าง